
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 30 DEL 26-02-2024
 

OGGETTO: ORDINANZA INGIUNZIONE DI PAGAMENTO A CARICO DI M. E.
 
 
 

 IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Visto   il verbale di contestazione n.06/2023, con il quale il Servizio 16 – Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste – Distaccamento Forestale di Castelvetrano ha accertato in data
30/08/2023, la violazione dell’Ordinanza Sindacale n. 34 del 31/05/2023 emessa dal Comune di
Castelvetrano per la quale, in applicazione degli artt. 8 e 16 della legge 24.11.1981, n. 689, è
ammesso il pagamento della sanzione amministrativa ridotta; 

rilevato che la responsabilità è da ascriversi a:

Cognome: OMISSIS Nome: OMISSIS

 

 

 
Nato il OMISSIS

 

A  OMISSIS

Residente a OMISSIS OMISSIS
Quale: PRESIDENTE DEL Consiglio della società “MIRTO VERDE AGRICOLA s.r.l.”.

In quanto ha: in qualità d i obbligato in solido e di Presidente del Consiglio e Rappresentante d’impresa
della Società “MIRTO VERDE AGRICOLA s.r.l.” proprietaria dei terreni siti al foglio 30 e particelle 56-53-52 Agro
di Castelvetrano, non risultava  aver provveduto alla pulizia degli stessi come previsto dall’Ordinanza
Sindacale nr. 34 del 31/05/2023 del Comune di Castelvetrano e presumibilmente, nel mese di luglio 2023, i
citati terreni venivano percorsi dal fuoco per una superficie di Ha 10/00 (Dieci/00) circa.

Vista la nota prot. n. 110049 Pos. VI 1/1 del 04/11/2023 del Servizio 16 – Ispettorato Ripartimentale
delle Foreste – Distaccamento Forestale di Castelvetrano -, pervenuta presso questo Comando in data
06/11/2023 con prot. di arrivo. n. 59377, con la quale veniva trasmesso il Verbale di illecito
amministrativo non ancora pagato ai sensi dell’art. 17 della Legge n° 689 del 24/11/1981;

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 30 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Rilevata la fondatezza dell’accertamento e la regolarità della contestazione e/o notificazione degli atti;

Esaminati gli atti e tenuto conto delle circostanze, dell’azione svolta dai responsabili, dell’entità e della
     gravità della violazione, ai fini della quantificazione della sanzione da ascriversi; 

Atteso che gli interessati non si sono avvalsi della facoltà di ricorso o scritti difensivi previsti dall’art. 18
della legge n. 689/1981;

Considerato che il contravventore non si né avvalso della facoltà di estinguere con effetto liberatorio la
sanzione per l’illecito contestato, mediante pagamento in misura ridotta entro il termine di 60 giorni
dellanotifica e che nessuna comunicazione d’avvenuto pagamento è pervenuta a questo Ente fino alla
data odierna;   

Vista la legge 24 Novembre 1981, n. 689 ed il D.P.R. 29 luglio 1982, n. 571;

O R D I N A

Alla OMISSIS,

 

Quale: obbligata in solido e Presidente del Consiglio e Rappresentante d’impresa della Società “MIRTO VERDE
AGRICOLA s.r.l.” proprietaria dei terreni siti al foglio OMISSIS Agro di Castelvetrano, meglio sopra generalizzata,

di procedere al pagamento della somma di € 860,00 (euro ottocentosessanta/00) quale sanzione per
la violazione alla stessa ascritta.

I N G I U N G E

Allo stesso, di versare, entro 30 giorni dalla notificazione del presente atto, presso gli Uffici Postali,
utilizzando il c.c.p n.11187911 intestato a “ COMUNE DI CASTELVETRANO – causale PV 05 Ordinanza
Sindacale n.34 del 31/05/2023, o presso Banca Credit Agricole (Tesoreria Comunale) iban :
IT93A0623081830000015008142, precisando nella causale, il numero, la data del verbale e la somma
versata.

Sanzione amministrativa:                                     Euro      860,00
                                                                                   Spese di accertamento e notificazione:                Euro       
10,00

Bolli:                                                                        Euro          2,00                                                                        
                                                                                                            __________

Per complessive                                                      Euro       872,00

Dell’avvenuto pagamento dovrà essere data tempestiva comunicazione al Comando Polizia
Municipale di Castelvetrano, tramite esibizione della quietanza di pagamento.

Avverso il presente atto è ammessa opposizione innanzi al Giudice di Pace di Castelvetrano, da
presentarsi entro 30 giorni dalla notificazione, ai sensi dell’art. 22 legge 24 novembre 1981, n. 689.
L’opposizione non interrompe i termini, salvo che il giudice, concorrendo gravi motivi, disponga
diversamente con ordinanza inoppugnabile. 

 Nel caso di inadempimento, si darà corso alla riscossione coattiva a termini dell’art. 27 della citata
legge 24 novembre 1981, n. 689.

Il presente provvedimento dovrà essere notificato OMISSIS, nella sua qualità di  obbligata in solido e
Presidente del Consiglio e Rappresentante d’impresa della Società “MIRTO VERDE AGRICOLA s.r.l.”, al

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 30 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



Servizio 16 – Ispettorato Ripartimentale delle Foreste – Distaccamento Forestale di Castelvetrano, al
Sig. Sindaco in qualità di Presidente della Commissione Comunale per le sanzioni amministrative e all’
Albo Pretorio on line del Comune di Castelvetrano per la pubblicazione.

 

Il Funzionario Responsabile dell’Ufficio Verbali
   f.to Comm. Capo  Rosaria Raccuglia
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 30 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


